
Rodinov
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Pelhřimov GPS souřadnice: 49.282793N, 15.103813E

Nadmořská výška: 598 m n. m. První pís. zmínka: 1549 (475 let) Katastrální výměra: 609 ha

Počet obyvatel: 223 PSČ: 394 70

Adresa URL: rodinov.guffoo.cz

Památky a zajímavosti Rodinov
V obci Rodinov byl při velkém výročí ukončení 1. světové války v roce 1928 odhalen památník
obětem války. Dne 14. 5. 1967 byla odhalena pamětní deska zdejšímu rodákovi a vůdci vídeňských
Čechů a starostovi Českého srdce ve Vídni Jakubovi Jelínkovi narozenému v čp. 25. Slavnosti se
zúčastnil pravnuk spisovatelky Boženy Němcové Dr. Tomáš Němec z Prahy. Přítomen byl i  syn Jakuba
Jelínka - Leopold, který udělal do obecní kroniky slavnostní zápis.
Na návsi v obci Rodinov se dochovala kaplička, o kterou obec náležitě pečuje. Před ní stojí památný
kříž.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/902/rodinov/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 06:03:42


